
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 5. 2022  

na zhotovení díla 

„NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP“  

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 

 

I. 
Smluvní strany 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
ID datové schránky:  eiefkcs 
Fax:   +420 466 650 536 
E-mail:   posta.pardubice@nempk.cz 
Datová schránka: eiefkcs 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

MARHOLD a.s. 

Sídlo: Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice 

Zastoupená: Ing. Lukášem Skokanem, předsedou představenstva 

IČO:  15050050 
DIČ: CZ15050050 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  6348267002/5500  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583 
 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 5. 2022 

(dále jen „dodatek“) 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

Dne 11. 5. 2022 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Na základě této 
smlouvy se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako „NPK, a.s., 
Svitavská nemocnice - sloučení JIP“.  
 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám, doplňkům, 
resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
IV. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany sjednávají úpravu předmětu díla dle čl. 1 Účel a předmět smlouvy v rozsahu dle 

změnového listu č. 001, 002, 003, 004 a to v tom smyslu, že stávající sjednaný rozsah díla bude rozšířen o 

následující plnění:  

ZL001_Mediciální plyny ARO 

Dochází k celkové úpravě rozvodů medicinálních plynů včetně doplnění rozvodů o povinné prvky (ventilové 

skříně a klinické alarmy) dle ČSN EN ISO 7396-1 ed. 2, zároveň je řešena i částečná rekonstrukce/úprava 

prostor a zařízení na přilehlém oddělení ARO. Na tomto oddělení probíhá i celková repase stávajících 

stropních stativů SKOS. Z tohoto důvodu je provedena úprava a doplnění rozvodů medicinálních plynů pro 

oddělení ARO a to v rozsahu instalace dvou ventilových skříní a klinického alarmu společně s úpravou 

přívodů medicinálních plynů pro obě oddělení (ARO+JIP). Stávající stav pro ARO je nevyhovující v 

návaznosti na v současné době jedinou platnou normu pro rozvody medicinálních plynů -  ČSN EN ISO 

7396-1 ed. 2. V současné době není umožněn rychlý přístup v případě nouze k uzávěrům jednotlivých m. 

plynů a nejsou osazeny nouzové vstupy a snímače tlaku vč. klinických alarmů za uzávěry plynů oddělení.  

V návaznosti na normu ČSN EN ISO 7396-1 ed. 2 (zejména článek 8.3) – pokud dochází k úpravám nebo 

modifikacím stávajících potrubních rozvodů, musejí tyto splňovat požadavky této normy, na rozvodech 

MP je tedy dle ČSN potřeba provést opatření a výše uvedené zrealizovat.      

 

ZL002_Zdravotechnika 

Jedná se o vícepráce, které vznikly během realizace stavby: V objektu 01 byl vsazen uzávěr do stoupačky K 

v 1.pp. V místnosti 2.35 byla provedena přeložka vodoinstalace a kanalizace do 3.np a úprava 

vodoinstalace pro VZT.  V místnosti č. 2.27 byla provedena úprava kanalizace pro vzduchotechniku. V 

místnosti 2.52 provedena změna kanalizační vpustě za nerezovou. Doplnění  izolací potrubí ležatých 

rozvodů kanalizace pod stropem, úprava a oprava na stávajících kanalizačních rozvodech. V místnosti 

2.04 vytvoření umyvadlového dílu. Změna nástěnných baterií za senzorové. V místnosti 2.19 a 2.31 

demontáž a montáž zařizovacích předmětů. 

 

ZL003_Podlahy vinyl 

Provedení výměny stávajících podlahových krytin v místnosti 2.07 inspekční pokoj. 

 

 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

ZL004_LT_pevně spojená se stavbou 

Na základě požadavku investora je vyčleněno z dodávky stavby. 

 

2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v článku II Cena díla tak, že nová cena zahrnuje vícepráce a 

méněpráce dle ZL č. 001, 002, 003, 004 v celkové výši -33 139 Kč bez DPH, -40 098,19 Kč s DPH.  Text 

článku. II Cena díla odst. 1 se tedy ve stávajícím znění ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody 
smluvních stran 47 361 711 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“), DPH při sazbě 21 % činí 9 945 959,31 
Kč. 

 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
Veškerá další ujednání smlouvy o dílo ze dne 11. 5. 2022 zůstávají zachována v plném rozsahu. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve 2 originálech, který je podepsaný oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

Přílohy:  

Změnový list č. 001, 002, 003, 004 

 

 

V Pardubicích dne 16.3.2023 V Pardubicích dne 14.3.2023 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

………………………………………………. …………………………………………………… 

  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA           Ing. Lukáš Skokan 
    předseda představenstva                                                              předseda představenstva 
 

 

……………………………………………….  

         Ing. Hynek Rais, MHA            
  místopředseda představenstva                                               


